MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOlÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOlOGIA DE RORAIMA
Campus Boa Vista

RETIFICAÇÃO N° 008 DO EDITAL N° 10 DE 11 DE AGOSTO DE 2016

A Comissão responsável pelo Processo Seletivo para Contratação de Professores
Substitutos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da legislação em
vigor, resolve RETIFICAR o EDITAL N° 1O/2016/CBVC/IFRR.

I. Onde se lê:

8. DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

8.1 A Prova de Desempenho Didático será realizada nos dias 19/09/16 e 20/09/2016,
no Campus Boa Vista Centro, em horários a serem divulgados no sítio
www.ifrr.edu.br, conforme cronograma do processo seletivo e consistirá numa aula de
20 (vinte) minutos, ministrada perante uma Banca Examinadora, designada pelo
Reitor. O candidato para ser considerado classificado nesta etapa deverá obter, no
mínimo, 60 (sessenta) pontos dentro dos aspectos avaliados no item 8.10 deste Edital.

11. Leia-se:

8. DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

8.1 A Prova de Desempenho Didático será realizada nos dias 17/09/16 e 18/09/2016,
no Campus Boa Vista Centro, em horários a serem divulgados no sítio
www.ifrr.edu.br, conforme cronograma do processo seletivo e consistirá numa aula de
20 (vinte) minutos, ministrada perante uma Banca Examinadora, designada pelo
Reitor. O candidato para ser considerado classificado nesta etapa deverá obter, no
mínimo, 60 (sessenta) pontos dentro dos aspectos avaliados no item 8.10 deste Edital.

REGINALD ~I 'lY/~MA PEREIRA
Comissão de Processo Seletivo par ação de Professores Substituto

Portaria n? 362/ 6 de 11/08/2016

MISSÃO: Desenvolver Educação de Qualidade Promovendo o Ensino, a Pesquisa Científica
• =!~~~~;~~RC~~~~ECNOLOGIA e Tecnológica e a Extensão, Contribuindo para o Desenvolvimento Social e Econômico do País.

,~'""."",,. Av. Glaycon de Paiva, 2496 - Boa Vista -RR - CEP:69303-340 Fone/Fax: (095) 621-8000 - E-mail: boavista@ifrr.edu.br